

## Faşizme Geçit Yok!

# İşçi sınıfımız genel greve geçti



● Bir milyon insan faşist teröre karşı ayağa kalktı ● Türkler'in cenaze töreni dev bir anti-faşist gösteri oldu

İşçi sınıfımız, Türkiye demokrasi güçleri Kemal Türkler'in faşist kurşunlarla katledilmesine genel grevle yanıt verdi. Bir milyon işçi, emekçi ve aydın dalga dalga ayağa kalktı. Genel direnişle, yurt çapında yayılan gösterilerle ve en son olarak yüzbinlerin katıldığı cenaze töreniyle, faşist canilerin, işbirlikçi burjuvazinin kafasını duvarlara vurdu. Faşizme geçit vermeyeceğini şüphe götürmez bir şekilde ortaya koydu.

Sıkıyönetim yalnız İstanbul da değil, diğer bölgelerde de yoğun baskı ve engellemelere geçti. İstanbul'da yüzbinlerce işçinin cenaze törenine katılmasını önlemek amacıyla her yer panzerler dizildi.

Ama her şey boşunaydı. Cenaze camiden çıkarılırken yüzbin yumruk havaya kalktı ve yüzbin ağızdan birden "Kahrolsun Faşizm" belgisi çıktı. Ardından "Faşizme Karşı Genel Direniş" "Kemal Türkler'in Hesabı Sorulacaktır", "Ulusal Demokratik Cephe Birleş", "Faşizme Geçit



Yok", "Katil Türkeş" belgileriyle kortej hareketine geçti. Sıkıyönetimin yasağına karşın tüm tören boyunca bu belgiler atıldı.

Kortejin başında politik partiler, sendikalar, uluslararası örgütlerin temsilcileri yer aldı. Bunların arasında TİP Genel Başkanlığı'nda bir delegasyon, TSİP Genel Sekreteri ve Yü-

ritme Kurulu üyeleri, CHP' den elli parlamenterin yanı sıra Dünya Sendikalar Federasyonu sekreterlerinden Jean Nemourdy CGT'den Gilbert Lebaicon, Dünya Barış Konseyi'nden John Benson da bulunuyordu. Kortejin önünde ikiyüzlü aşkın çelenk yer alıyordu. MESS'in utanmadan yaladığı bir çelengi işçiler ramparça ettiler. Kortejde yer

alanların sayısı 130 binin üzerindeydi. Sıkıyönetimce geri çevrilen otobüslerle birlikte 150 binin üzerinde insan ayaktaydı.

Cenaze törenine Avrupa'daki işçilerimiz adına FİDEF Genel Başkanı Hasan uzcan katıldı.

Yurtta cenaze törenine katılmayan yüzbinlerce işçi, emekçi, aydın işyerlerinde işlerini bırakarak önderi Kemal Türkler'e saygı duruşunda bulundu. Fabrikalarda işçiler Türkler'in resimlerini yakalarından taşıdılar.

Kemal Türkler, işçilerin postlarının omuzlarında taşıırken, yollarda, caddelerde o kadar insan birleşmişti ki, kalabalık başka alanlara kaymak zorunda kaldı. Kortej 4-5 kilometre uzunluğundaydı.

Bu arada bir grup askerinin, "Kemal Türkler'in Hesabı Sorulacaktır" belgisini attığı. Türkler'in ansızına saygı duruşunda bulunduğu görüldü.

Mezarlıkta imam, Kemal Türkler'in işçi sınıfının bobası olduğunu söyledi. Törende bulunan çok sayıda MSP'li işçi de dua etti.

Türkler'in mezarı bağında DISK Genel Başkanı bir konuşma yaptı. Konuşmasında; "Bizi birer birer öldürerek yenemeyeceklerdir. İşçi sınıfımızın ve halkımızın coşkun akan seli faşistleri mutlaka ve mutlaka aktıkları kanlarda boğacaktır... İşçi sınıfının yiğit evladı, seni toprağa verirken bir kez daha yineliyoruz. Gündemimizin tek maddesi faşizme karşı savaşıdır. Bu nedenle aramızdaki tüm siyasi farklılıkları bir kenara koyarak örgütlü bir biçimde faşizmin üzerine gideceğiz. DISK'in kararı ve faşizme karşı tüm örgütlere çağrısı budur. Ve bu savaş faşizmi yok edinceye kadar sürecektir" dedi.

Başörtükün konuşmasından sonra tören sona erdi. Bu anda iki nokta göze çarpıyordu. Birincisi, işçilerin yüzlerindeki kararlılık ve moral yüksekliği. O kadar coştu ki alanda, o kadar güçlüydüler ki. İkincisi eylemin bitişine üzülmiş gibiydiler. Hala haykırıyorlardı: "Kemal Türkler'in Hesabı Sorulacaktır" diye..

## Avrupa demokrasi güçleri halkımızla dayanışmayı yükseltti

Yurtdışındaki ilerici örgütler de Türkler'in öldürülmesini birlikte protesto ettiler. FİDEF, KİDK, Demokrasi için Birlik, Gerçekle Dayanışma Avrupa komiteleri, Frankfurt Kürt Halk Evi Köln'de bir sessiz yürüyüş düzenlediler. Binlerce işçimiz bu protesto eyleminde yer aldı.

Batıberlin'de konsolosluk önünde bir miting yapıldı. Bu faşist cinayeti lanetleyen ilerici işçiler, aydınlar bir araya geldiler. Yağınsal mitingde Alman anti-faşistleri de yerlerini aldılar. Batıberlin Sosyalist Birlik Partisi (SEW)'nin Yürütme Kurulu'ndan bir delegasyon da mitingde bulundu. Türkiyeli bir işçinin yaptığı konuşma "Kemal Türkler Ölmedi" belgisiyle sık sık kesildi.

Mitingde Anti-Faşistler Birliği (VVN)'nin Başkanı Emil Redmann da bir konuşma yaparak Alman anti-faşistlerinin, Türkiye demokrasi güçleriyle dayanışmasını dile getirdi. Redmann

konuşmasında; "Son günlerde, dünya barışım ciddi bir şekilde tehdit demek olan yeni ABD ve NATO üsleri Demirel'in baskı rejimi tarafından ülkenin bir çok yerinde çalışmaya başladı. El Salvador ve Pakistan'ın gerici rejimleri de ABD, F. Almanya ve diğer NATO ülkelerinden aynı desteği görüyorlar. Uluslararası gericilik, her bir demokratik ilerlemeyi baskı ve zor yoluyla boğmak için elinden gelen her şeyi yapıyor. Gerçek Türkiye'deki, gerek şehrimizde bulunan anti-faşist Türk iyelilerle dayanışmamızı yükseltiyoruz" dedi.

Kemal Türkler'in cenazesine milyonlarca Avrupalı işçiyi, barışseveri temsilen Dünya Sendikalar Federasyonu sekreterlerinden Jean Nemourdy, CGT' den Gilbert Lebaicon ve Dünya Barış Konseyi'nden John Benson katıldılar.

FKP Merkez Komitesi'nin DISK'e çektiği telgrafta ise şöyle dendi: "Fransız komünistleri Kemal Türkler'in öldürül-

mesine karşı öfke ve nefretini bildiriyor. Bu örnek işçi önderinin anısını selamlıyor, faşist canilerin cezalandırılmalarını istiyor, özgürlükler, insan hakları için savaşım veren Türkiye emekçileri ve demokratlarıyla dayanışma içinde olduğunu yineliyor."

Kemal Türkler'in faşistlerce şehit edilmesini, Fransız Sosyalist Partisi ve Fransa'da ki CPDT Sendikası, DISK'e çektiği telgraflarla protesto ettiler, DISK'le dayanışmalarını belirttiler.

Fransa'daki bir çok ilerici gazete olaya sütunlarında yer verirken, "Humanite faşist cinayeti baş sayfasında verdi. 27 Temmuz 1980 günü, CGT Bas-Rhin Bölgesi, Strasbourg, Hagenu ve Brumath Türküyeli İşçiler Dernekleri ve Fransa Türkiye Üçüncü Birliği Strasbourg Şubesi, FKP delegasyonunun da katıldığı ortaklaşa bir miting düzenledi. FKP Bas-Rhin bölge sekreterliğinin basın açıklamasında şöyle dendi: "Fa-

şist odaklar yurt içinde ve yurt dışında ilerici güçlere karşı saldırılarını yoğunlaştı- rıyorlar. Avrupa Konseyi İnsan Hakları Komisyonu Türkiye olaylarına sessiz kalamaz. Bu nedenle 27 Temmuz tarihinde düzenlenecek olan mitingde tam dayanışmamıza iletiriz. FKP tüm mili-

tanlarını bu gösteriye aktif katılmaya çağırıyor, Türküyeli ilerici işçilerle dayanışma içinde olduğumuzu tekrar vurguluyoruz."

Yüzlerce işçinin katıldığı mitingde yakalarda Kemal Türkler'in resmi taşındı. Yapılan Devamı arka sayfada



YUKARDA; BATIBERLİN'DEKİ DEMOKRATİK GÜÇLERİN FAŞİST CİNAYETİ PROTESTO AMACIYLA BAŞKONSOLOSLUK ÖNÜNDE YAPTIĞI MITING.

## Yumruk

## Olacağız!

Kemal Türkler'e yapılan faşist saldırıya yurt dışında onbinlerce işçimiz protesto etti. Hiç bir ulusal, politik, dinsel ayırım gözetmeden onbinler birleşti. F. Almanya'da FİDEF, Demokrasi İçin Birlik, Gerçekle Dayanışma Avrupa Komiteleri, KKDK, Frankfurt Kürt, Halkevi bir araya geldiler. Batıberlin'de Demokratik İşçi Derneği, İşçi Kültür Merkezi, Türk Merkezi, Türkiye Öğrenci Birliği, Türkiye Kadınlar Birliği birleştiler. Eylemlere yerli işçiler, Alman anti-faşistleri yağansal olarak katıldılar. Bu eylemlerde ne yazık ki HDF'li, KOMKAR'lı arkadaşlarımız doldurularını gereken yerlerini almadılar.

Batıberlin'de HDB yöneticileri her zaman olduğu gibi yine ilk toplantıda "biz yetkisiziz, biz bilmeyiz, sormamız lazım" tavrıyla katıldılar. Karar alınacak olan 2. toplantıya ise hiç gelmediler. Bu arkadaşlar bu tavırlarıyla ilericilerimizle birlikte eylem birliğinden korktuklarını, ama açıkça hayır diyemedikleri için de oyalama yolu nu seçtiklerini göstermiş oldular. Bu tavır ise eylem birliği çalışmalarına büyük zarar veriyor, çalışmalarını sürün cemde bırakıyor. İlerici Alman kuruluşlarıyla birlikte yürütülen HHP'li faşistlere karşı çalışma grubunda da HDB'li arkadaşların tavrına aynı ürkeklik damgasını vuruyor. Bir HDB'li arkadaş, bu grubun çıkaracağı bildiriye Celalettin Kesim'in resmi olarak HDB'nin imza atmayacağı na söyleyebiliyor. Nedeni: Celalettin Kesim için Kurtuluş 'Celalettin'in dayanışma demek, Afganistan'la dayanışma demektir" yazmış, Celalettin'in resmi artık bir grubun simgesi olmuş.

Tim bunlar yanlışlar. Yurtta kan gövdeyi götürüyor. Hepimiz şehit veriyoruz. Faşistler faşist olmayan herkesi kırmaya hazırlanıyor. Bu ortamda, "sen-ben" kavgası en büyük yanlışlar. Bir insanın anti-faşist olabilmesi için diğer demokratik güçlere de aynı kendisinininkiler gibi sahip çıkması gerekir. CHP parlamenterleri öldürüldü, onun resmi, ismi bizim ellerimizde yükselir, bayrağımız olur. TIP'li, TSİP'li bir savaşçı mı düştü, o bizim elimizde düşmez bir bayraktır. Kürt demokriti mi şehit oldu, yanan bizim yüreğimizdir, "Faşizme Geçit Yok" diye alanları dolduran biz oluruz. Anti-faşistlik işte budur.

Aynı şeyleri KOMKAR'lı dostlarımız için de söylemek isteriz. KOMKAR'lı arkadaşlar, Frankfurt Kürt Halkevi'nin eylem birliğine çağırılması söz konusu edildiği için eylem birliğini reddettiler. Türkiye'de Özgürlük Yolu hareketinin bölünmesi, Avrupa'ya da yansımıştır. Bu iki kuruluş arasında bazı çelişkiler olabilir. Ama bunun bir eylem birliğini engeller hale gelmemesi gerekir. Anti-faşist birliğin güçlendirilmesi görevini hiç bir zaman gözden kaçıramayız.

Batıberlin'deki KOMKAR'a bağlı Kürdistan İşçi Derneği diğer ilericilerimizle birlikte Türkiye'deki cenaze törenine bir çelenk gönderdi. Ama KOMKAR merkez eylemden çekildi diye Batıberlin'deki eylem birliğinden ayrıldı. F. Almanya'da ayrılmaya neden olan neden Batıberlin 'de yoktu. Hiç olmazsa burada eylem birliğinde kalamalıydı.

Batıberlin'de Gerçekle Dayanışma Komitesi'ndeki arkadaşlar ortak eyleme evet dediler. Ortak bildiri çıkarıldı. Son gün miting konuşması tartışılarak eylem birliğinden çekildiler. Nedeni, konuşmada Türkiye'deki gerici - faşist baskılar anlatılıyor, TIP'e, TSİP'e, Kürt demokratlarına uyulanan ağır baskılar sayılıyor, protesto ediliyor. Bunun ardından TKP'ye konan yasak kalksın deniyor. Türkiye'nin Avrupa'da komünist partisinin yasak olduğu tek ülke olduğu belirtiliyor. Bu arkadaşlar bu son (Türkiye Avrupa da komünist partisinin yasak olduğu tek ülkedir) cümlesi ne karşı çıktılar.

Bu konuda belki bin kez yazdığımız bir gerçeğe dikkati çekmek istiyoruz. TKP'ye konan yasağın kalkmasını söylemek için ille de TKP'li olmak gerekmez. Bunu söylemekle TKP "reklamı" yapılmış olmaz. Bu istemi yükseltmek bir demokratik görevdir. Demokratlığın en küçük ölçüsüdür. Doğru bir anti-faşist savaş için, anti-faşist güçlerden herhangi birine yapılan bir saldırıya, sanki kendine yapılmış gibi duyulabilir, o hassaslıkla karşı koyabilmek gerekir. Çünkü bugün ona vuran faşist düşman yarın sana vuracaktır. Bugün TKP'ye yasak üstüne yasak vuran burjuvazi yarın aynı yasalarla seni yasaklayacaktır. Bu kadar basit bir gerçeği görememek büyük bir yanlışlar. Kaldı ki bu görüşleri Gerçek Gazetesi'nin kendisi de savunuyor. Hani TIP, TSİP'e 'ler cümle ayrılmış, ardından TKP için koca bir paragraf konuşmuş olsa belki bu itiraz hoşgörülebilir di (kaldı ki bazı özel durumlarda bu da olabilir). Bu arkadaşlar kendi gazetelerinin ilkelerini bile gözden çıkardılar. Bizim kanımızca, Gerçek Gazetesi'ni, bu politikaya daha iyi kavramış bir arkadaş, konuşmadaki o cümleyle karşı çıkmaz, sırf bu cümle yüzünden eylem birliğinden ayrılmazdı.

Geçtiğimiz eylem birliği çalışmalarında daha bir çok değinmek istemediğimiz küçük pürüzler çıktı. Biz tüm bunlara, anti-faşist savaşımızdaki çocukluk hastalıklarının izleri olarak bekliyor ve önümüzdeki günlerde bunların kolaylıkla aşılacağına inanıyoruz. Önümüzde yoğun bir çalışma dönemi var. Önümüzde dev bir orman var. Tek tek ağaçları ugraşırken ormanı görememek olmaz. Önümüzdeki ormanı kucağımıza, anti-faşist birliği okkalı bir yumruk haline getirecek, faşist katillerin kafasında patlayacaktır.

KURTULUŞ

# AP-CHP işbirliği emperyalizmin komplosudur!

CHP Genel Başkanı Ecevit, Çağlayangil'in arabuluculuğu sonucu Demirel ile görüşti. Görüşmeden sonra Ecevit, demokrasi ve halk düşmanı Demirel hükümetinin devlet terörünü yasallaştırma ve demokratik hakları yoketmek amacıyla hazırladığı baskı yasalarının desteklediğini açıkladı. DGM gibi daha bir çok yasanın sonra ele alınacağını belirtti.

Ecevit'in bu girişimi yurttan dışarıya CHP'liler tarafından sert tepkilerle karşılandı. CHP Ortak Grubu'nda, yurttan dışarıya CHP'li sayıların bu baskı ve terör yasalarının desteklenmesini reddetmesini karşın, Ecevit bunları utanmadan savundu.

AP-CHP işbirliği emperyalizmin, işbirlikçi-teknelci burjuvazinin bir komplosudur. Bu işbirliğin amacı, yurdumuzu gündün güne bir kan gölüne çeviren yarı askerel zorbalık rejimini yasallaştırmaktır. Sakıyönetim-

ci ve işkenceci rejimi sağlamlaştırmaktır. Bu ihanet politikası faşizme yeşil ışık yakmak tan başka bir sonuç vermez.

Çünkü Ecevit, bu işbirlikçi politikasıyla Demirellerin, Türkerlerin kanlı ellerine elini uzatmaktadır. Faşist MHP'yi, onu koruyan AP'yi, içinde CHP'lilerin de bulunduğu binlerce yurtseverin katledilmesi sorumluluğundan aklamaktadır. Sakıyönetim, demokrasinin kesilmesine evet demektir. Hatta Ecevit bu politikasıyla AP'yle, gerici güçlerle suç ortaklığı yapmaktadır.

AP-CHP işbirliği terörü, faşist tırmanmayı durduramayacaktır. Tersine onu azdıracaktır. Çünkü terörün kaynağı halk düşmanı hükümetin kendisidir. Faşist MHP'dir. Bu işbirliği, bu ihanet politikası halkımız için daha büyük sefalet, yurdumuz için daha feci bir yıkım demektir. Daha kanlı bir terör dalgası,

demokratik haklara daha büyük bir saldırının başlangıcıdır. Geçmişteki deneyimler bunu göstermektedir.

Fakat işçi sınıfımız, yurttan dışarıya CHP'liler bu ihanete geçit vermeyeceklerdir. CHP içindeki kararlı demokrasi savunucuları CHP'nin faşist tırmanmada bir koltuk değneği olmasına göz yummayacaklardır. CHP yönetiminin bu son derece tehlikeli yoldan dönmesi için, demokrasi güçlerinin eylem birliğine karşı ters tutumdan vazgeçmesi için direneceklerdir. Çünkü millet yarılarca insanın, yığınların işi temlidir.

Kanlı faşist tırmanmaya son vermenin yolu, bunaldıktan halktan yana bir çıkış yolu vardır. Bu, tüm anti-faşist, demokrasi güçlerinin eylem birliğidir. Komünistler böyle bir eylem birliğine her zaman hazırdırlar.



YUKARIDA FİDEF VE DİĞER ANTI-FAŞİST ÖRGÜTLERİN KÖLN'DE YAPTIĞI PROTİSTO KURUCUŞU GÖRÜLÜYOR. YURTTAŞE BİNE YARIN KIŞI KATILDI.



«En güzel dünyaları yaptık ellerimizle ve kaybettik gözümüzde ağlamayı, bizi bir parça huzin ve dimdik bırakıp gitti göz yaşlarımız ve bundan dolayı biz unuttuk başışlamayı...»

Varılacak yere kan içinde varılacaktır. Ve zafer artık hiçbir şeyi affetmeyecek kadar

tırnakla sökülüp koparılacaktır.

—N. HİKMET—

(Baştarafı 1. sayfamızda)

saygı duruşu "Faşizme Geçit Yok!" belgisiyle son buldu. "Kemal Ölmek" belgisi salonu gırtlattı. İKP ve CGT Bölge Sekreterlerinin de birer konuşma yaptığı mitingde, Türkiye'deki işçi konusuna, "K. Türkler'in insanını en iyi yaşatma, onun kavgası yolunda ilerleme ve yeticiliğini yaptığı sendikaların işçileriyle, onun Maden-İş'inin yiğit işçileriyle dayanışma mademektir" dedi. Bunun üzerine açılan bağış kampanyasında, Türkiye'deki grevci işçiler için 4300 Frank toplandı. Mitingin sonunda Kemal Türkler'in sesi banttan dinlendi.

Kemal Türkler'in şehit olmasına yepyeni boyutlar alan dayanışma, yurtta anti-faşist, anti-emperyalist savaşım veren güçlerin en büyük desteği olmaktadır. Yurt dışındaki işçilerimiz, buldukları ülkelerin ilericileri kamuoyuna Türkiye'deki faşist cinayetleri, anti-demokratik baskıları, işkenceleri en geniş şekilde duyurma görevi düşmektedir.

## TKP'nin Sesi

TKP'nin Sesi Radyosu' nun yarım saat süren yayınlarını Pazartesi, Cumartesi günleri arasında 31,5 metre, 9585 kilohertz üzerinden Türkiye saatıyla 7'de, 8'de, 9'da, 11'de, 13'de ve 19'da, 48,4 metre 6200 kilohertz üzerinden saat 21'de, 23'de ve 1'de dinleyebilirsiniz. 55 dakika süreli Pazar yayınlarımız da saat 9'da, 10'da, 11,15'de, 16'da, 17'de 31,3 metre 9585 kilohertz üzerinden ve saat 21, 22'de ve 23'de dinleyebilirsiniz.

KURTULUŞ'U OKU, OKUT, ABONE  
..... BUL .....